СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН
ОБЛЫСЫНЫҢ
ӘКІМДІГІ
	[image: ]
	АКИМАТ
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ҚАУЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 11                                                                                                  от 3 февраля 2023 года

2

         Петропавл қаласы                                                                                                         город Петропавловск

Об утверждении государственного образовательного заказа
на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы
на 2023 год в Северо-Казахстанской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан                                «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», подпунктом 7-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан «Об образовании» акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение на 2023 год в Северо-Казахстанской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить размер родительской платы на 2023 год                                           в Северо-Казахстанской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Коммунальному государственному учреждению «Управление образования акимата Северо-Казахстанской области» в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском государственном учреждении «Департамент юстиции Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан»;
2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

	Аким Северо-Казахстанской области

	А. Сапаров

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 08.02.2023
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 7444-15 болып енгізілді

Результаты согласования
Акимат Северо-Казахстанской области - руководитель структурного подразделения Сауле Абдрахмановна Токушева, 19.01.2023 01:00:19, положительный результат проверки ЭЦП
Департамент юстиции Северо-Казахстанской области - руководитель Айдос Мусиралиевич Тогузбаев, 02.02.2023 16:48:07, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Акимат Северо-Казахстанской области - Аким Северо-Казахстанской области А. Сапаров, 03.02.2023 09:39:45, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  08.02.2023.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 7444-15 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  08.02.2023.
image1.png